

Tableau 38-1

Grossistes-distributeurs d'ordinateurs, de matériel de communication et d'autres machines et matériel — Bilan et état des résultats

	2006	2007	2008	2009	2010
	millions de dollars				
Bilan					
Actifs	29 148	28 567	31 720	31 389	32 995
Encaisse et dépôts	3 104	3 361	3 483	3 589	4 079
Comptes débiteurs et revenu couru	8 044	8 406	8 774	8 482	8 969
Stocks	4 385	4 262	4 449	4 096	4 353
Placements	7 739	6 479	7 622	7 930	7 614
Placements et comptes auprès des affiliées	7 088	6 088	7 017	7 015	7 231
Placements de portefeuille	651	391	605	916	383
Prêts	1 810	1 774	1 348	1 111	1 244
Hypothèques	62	65	146	122	112
Non hypothèques	1 748	1 709	1 203	989	1 132
Engagements des clients comme acceptations
Immobilisations, nettes	2 185	2 062	2 113	2 334	2 465
Autres actifs	1 882	2 223	3 930	3 846	4 270
Passifs	16 833	19 688	22 365	21 778	23 120
Comptes créditeurs et exigibilités courues	7 004	6 778	7 394	6 872	7 896
Emprunts et comptes auprès des affiliées	5 157	8 244	9 224	9 590	9 971
Emprunts	2 268	2 148	2 551	2 397	2 369
Prêts et autres emprunts	1 856	1 815	1 959	1 852	1 870
Acceptations bancaires et papier	16	35	105	44	2
Obligations	111	59	79	60	33
Hypothèques	285	239	407	441	463
Impôts futurs	135	97	142	-45	-102
Engagements des clients comme acceptations
Autres passifs	2 269	2 421	3 055	2 964	2 988
Avoir	12 316	8 879	9 355	9 611	9 874
Capital-actions	5 123	6 181	6 760	7 222	7 408
Surplus d'apport et autres	772	1 156	1 295	1 602	1 815
Bénéfices non répartis	6 420	1 541	1 300	787	652
État des résultats					
Revenu d'exploitation	53 149	53 302	55 321	54 982	57 671
Ventes de biens et de services	51 909	51 840	54 422	53 986	56 351
Revenus d'intérêts et de dividendes chargés au compte d'opération
Autres revenus d'exploitation	1 240	1 463	899	996	1 320
Dépenses d'exploitation	51 091	51 370	53 894	53 118	55 822
Achats de biens, d'équipement et de services	42 511	42 597	44 321	44 132	45 883
Salaires, traitements et avantages sociaux des employés	7 480	7 582	8 095	7 474	7 590
Impôts indirects	117	105	95	90	102
Dépréciation, épuisement et amortissement	501	566	695	624	754
Dépenses d'intérêts chargés au compte d'opération	2
Autres dépenses d'exploitation	480	520	688	798	1 494
Bénéfice/perte d'exploitation	2 058	1 932	1 427	1 864	1 849
Revenus d'intérêts et dividendes	186	560	596	234	335
Dépenses d'intérêts sur les emprunts	431	477	436	255	263
Gains/pertes	17	337	-438	64	5
Bénéfice avant impôt sur le revenu	1 829	2 352	1 149	1 906	1 926
Impôt sur le revenu	649	703	568	503	645
Part des gains des affiliées	70	38	21	1	13
Bénéfice avant gains extraordinaires	1 251	1 687	602	1 404	1 294
Gains extraordinaires	-2	1	2	-5	2
Bénéfice net	1 249	1 687	604	1 400	1 296